
VD Kostelec nad Labem, protikorozní ochrana vrat PK Příloha 

 

Příloha 

Příloha je součástí Smlouvy o dílo. 

Název1 Číslo2 Údaje3 

Smlouva 1.1.1 Veškeré dokumenty, které tvoří Smlouvu, jsou uvedeny 
a konkretizovány v položce Hierarchie smluvních 
dokumentů níže. 

Technická specifikace 1.1.2 Technická specifikace je konkretizována v položce 
Hierarchie smluvních dokumentů níže. 

Výkresy 1.1.3 Výkresy jsou konkretizovány v položce Hierarchie 
smluvních dokumentů níže. 

Datum zahájení prací 1.1.7 Datum určené pokynem Objednatele k zahájení prací 
Zhotoviteli učiněným nejpozději do 14 dnů od nabytí 
účinnosti Smlouvy, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

Doba pro dokončení 1.1.9 Do 31.12.2020. 

Doba pro uvedení do provozu 1.1.22 Nepoužije se. 

Předčasné užívání 1.1.23 Nepoužije se. 

Základní datum 1.1.25 Nepoužije se. 

Sekce 1.1.26 Nepoužije se. 

Hierarchie smluvních dokumentů 1.3  

Smlouva o dílo včetně Přílohy   

Zvláštní podmínky  Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu 
Zvláštní podmínky pro výstavbu vodních cest ČR 
První vydání, 2018 

Obecné podmínky  Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu 
Obecné podmínky 
První vydání, 1999 

Technická specifikace  Dokument nazvaný „Technická specifikace“ a označený 
názvem Díla. 

Výkaz výměr  Zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr stavby 
„VD Kostelec nad Labem, protikorozní ochrana vrat PK“, 
zpracovaný společností PS PROFI s.r.o., se sídlem Stará 
5, 602 00 Brno, IČO 26244918, 
v 11/2015 a jakákoliv jeho variace. 

Výkresy  Projektová dokumentace pro provedení stavby VD 

Kostelec nad Labem., protikorozní ochrana vrat PK 
vypracovaná v roce 2015 společností PS PROFI s.r.o. se 
sídlem Stará 5, 602 00 Brno, IČO 26244918, zodpovědný 
projektant XXX 

 

                                                      
1 Názvem se rozumí název odpovídajícího Článku/Pod-článku/pod-odstavce Obecných podmínek ve znění Zvláštních 

podmínek nebo název odpovídající položky. 
2 Číslem se rozumí číslo odpovídajícího Článku/Pod-článku/pod-odstavce Obecných podmínek ve znění Zvláštních 

podmínek. 
3 Údaji se rozumí konkretizace Obecných podmínek ve znění Zvláštních podmínek. Pokud je uveden odkaz 

na Článek/Pod-článek/pod-odstavce, rozumí se tím vždy odpovídající Článek/Pod-článek/pod-odstavec Obecných 
podmínek ve znění Zvláštních podmínek. 



VD Kostelec nad Labem, protikorozní ochrana vrat PK Příloha 

 

Právo 1.4 Právo Smlouvy: 
 
právo České republiky 

Komunikace 1.5 Jazyk komunikace: 
 
český jazyk 

Poskytnutí Staveniště 2.1 Doba poskytnutí práva přístupu na Staveniště: 
 
Nejdříve 5.5. 2020 

Pověřená osoba 
 

3.1 Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce Objednatele 3.2 XXX, technický dozor stavebníka 

Odborný personál Zhotovitele 4.1.2 Nepoužije se. 

Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se. 
 

Záruka za odstranění vad 4.6 Nepoužije se. 
 
 

Projektová dokumentace 
Zhotovitele 

5.1 Nepoužije se. 
 
 

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po Datu zahájení prací  
 

Postupné závazné milníky 7.5 Milník č. 1 oprava protikorozní ochrany provizorního 
hrazení a předání objednateli: do 15.09.2020. 

Vlastní realizaci protikorozní ochrany vrat PK lze provádět 
pouze při plavební odstávce. Plavební odstávka PK 
Kostelec nad Labem se v roce 2020 předpokládá 
v termínu 12.10.2020 – 07.12.2020. 

Předčasné užívání 7.6 Nepoužije se. 

Záruční doba  60 měsíců od data vydání Potvrzení o převzetí 

Odstranění vad 9.1  

Doba pro odstranění vady  Odstranění vady bránící užívání: 
 
do 5 dnů od oznámení vady 
 
Odstranění vady nebránící užívání: 
 
do 30 dnů od oznámení vady 
 
V případě vad, které nelze objektivně odstranit 
v uvedených termínech, bude termín odstranění vady 
dohodnut mezi Stranami. 



VD Kostelec nad Labem, protikorozní ochrana vrat PK Příloha 

 

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup Stran v případě Variace je specifikován v Postupu 
při variaci, který je součástí Přílohy. 

Cenová soustava 10.2 Cenová soustava URS. 

Oceňování díla 11.1 Položky označené ve Výkazu výměr měrnou jednotkou 
hod. a kpl. se neměří. 

Měna 11.7 Měna platby: 
 
Koruna česká (CZK) 

Zpožděná platba 
 

11.8 Sazba úroku z prodlení 
 
0,05 % Přijaté smluvní částky za každý započatý den 
prodlení 

Povinnost zaplatit smluvní pokutu 12.5  

 12.5 a) Nepoužije se. 
 
 

 12.5 b) Výše smluvní pokuty za porušení povinnosti Zhotovitele 
podle Pod-článku 12.5 prvního odstavce písm. (b) 
(Subdodávky): 
 
0,25 % Přijaté smluvní částky za každý jednotlivý případ 
porušení, nejméně však 10 000 Kč 

 12.5 c) Výše smluvní pokuty za porušení povinnosti Zhotovitele 
podle Pod-článku 12.5 prvního odstavce písm. (c) (doba 
pro dokončení): 
 
0,2 % Přijaté smluvní částky za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení 

 12.5 d) Výše smluvní pokuty za porušení povinnosti Zhotovitele 
podle Pod-článku 12.5 prvního odstavce písm. (d) 
(závazný milník): 
 
0,1 % Přijaté smluvní částky za každý započatý den 
prodlení 

 12.5 e) Nepoužije se. 
 
 

 12.5 f) Výše smluvní pokuty za porušení povinnosti Zhotovitele 
podle Pod-článku 12.5 prvního odstavce písm. (f) 
(neodstranění vady): 
 
0,01 % Přijaté smluvní částky za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé vady 

 12.5 g) Výše smluvní pokuty za porušení povinnosti Zhotovitele 
podle Pod-článku 12.5 prvního odstavce písm. (g) 
(Harmonogram): 
 
0,1 % Přijaté smluvní částky za každý započatý den 
prodlení  



VD Kostelec nad Labem, protikorozní ochrana vrat PK Příloha 

 

  Maximální celková výše smluvních pokut uhrazených 
Zhotovitelem za porušení Smlouvy: 
 
30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Obecné požadavky na pojištění 14.2 Nepoužije se. 

Řešení sporů 15 Způsob rozhodování sporů: 
 
Varianta B 

 



VD Kostelec nad Labem, protikorozní ochrana vrat PK Příloha – Postup při variaci 

 

Postup při variaci 

1. Tento dokument je součástí Přílohy a závazně doplňuje obecný postup Stran při Variaci, tj. změně Díla 
nařízené nebo schválené jako Variace, podle čl. 10 Smluvních podmínek. Variací není claim. 

2. Každá Variace může zahrnovat 

a) změny v Technické specifikaci, 

b) změny ve Výkresech, nebo 

c) změny v posloupnosti a načasování provádění Díla. 

3. Parametry Variace budou definovány ve změnovém listu podepsaném oběma Stranami. Podobu 
změnového listu stanoví Objednatel, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

4. Variace mohou být iniciovány Objednatelem kdykoliv před vydáním Potvrzení o převzetí Díla 

a) pokynem, nebo 

b) požadavkem, aby Zhotovitel předložil návrh Variace Objednateli. 

5. Jestliže Objednatel vznese požadavek na předložení návrhu Variace, musí jej Zhotovitel předložit před 
koncem lhůty stanovené Objednatelem ve formě změnového listu s uvedením údajů rozhodných 
pro případné prodloužení Doby pro dokončení. Je-li v Příloze stanovena lhůta k předání Harmonogramu, 
musí Zhotovitel kromě dokladů a údajů dle předchozí věty předložit i návrh na potřebné modifikace 
Harmonogramu v souladu s Pod-článkem 7.2. 

6. Na návrh Variace předložený dle předchozího odstavce Objednatel odpoví schválením, neschválením nebo 
uvedením připomínek. Připomínky Objednatele je Zhotovitel povinen v návrhu Variace zohlednit ve lhůtě 
stanovené Objednatelem. Platí, že Objednatel návrh Variace schválil, pokud podepsal změnový list 
předložený dle předchozího odstavce. 

7. Bez ohledu na způsob iniciace Variace budou práce na Variaci zahájeny až po podpisu změnového listu 
oběma Stranami. Práce na Variaci mohou být zahájeny pokynem Objednatele ještě před podpisem 
změnového listu v případě, že 

a) hrozí zásadní narušení plynulosti postupu prací, jež by mohlo mít vliv na Dobu pro dokončení, nebo 

b) vznik škody. 

8. Zhotovitel musí provést každou Variaci. Zhotovitel nesmí Dílo nijak pozměnit nebo modifikovat, 
pokud a dokud Objednatel nedá pokyn k Variaci nebo neschválí návrh Variace 


